UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

109 Norte – Quadra 109 Norte, Av. Ns 15, ALCNO 14, Bl 04, Sala 15, Propesq   | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3229-4037 | www.uft.edu.br | propesq@uft.edu.br

 OFÍCIO-CIRCULAR N° 194/2020 – PROPESQ/UFT

Palmas, 17 de setembro de 2020

Assunto: Instruções para entrega de Relatório Mensal De Acompanhamento De Atividades

PIBIC/PIVIC.

 Prezados orientadores e alunos PIBIC/PIVIC,

Para atender às normas de IC da UFT, especificamente Art. 9º, VII e Art. 12º, V,

que tratam sobre o acompanhamento mensal dos alunos, a Coordenação de Iniciação Científica

passa a adotar o preenchimento de formulário on-line em substituição à ficha de frequência

anterior.

O formulário de acompanhamento deve ser enviado até o dia 15 do mês subsequente às

atividades realizadas.

De acordo com o Art. 14, Parágrafo único das Normas de IC da UFT, “O aluno bolsista

(PIBIC) terá o pagamento da bolsa automaticamente suspenso caso deixe de apresentar

relatório parcial e/ou as fichas de frequência por 2 meses consecutivos.”

Link para acesso ao formulário on-line de frequência: https://forms.gle/KEzpikdrm2z6tAC87

Atenciosamente,

Vânia de Paula Neves

Assessora de Iniciação Científica

PROPESQ/UFT

https://forms.gle/KEzpikdrm2z6tAC87